
  

UCHWAŁA NR XVII/340/2019 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2019r., 

poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2018r. 

poz. 2068 ze zm.), ustawy z dnia 30 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o wspieraniu usług i sieci telekomunika-

cyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1815). Rada Miasta Gorzowa Wlkp. uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/51/2019 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie wysokości 

opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego, poz. 1013) zmienia się załącznik, który 

otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jan Kaczanowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 30 grudnia 2019 r.

Poz. 3586



Załącznik 

do uchwały Nr XVII/340/2019 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2019r. 

1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, za każdy 

dzień, ustala się następujące stawki opłat: 

Element zajętego pasa drogowego 
Kategoria drogi 

krajowa, wojewódzka powiatowa, gminna 

1 2 3 

1 jezdnia do 20% szerokości 3,50 2,50 

2 
jezdnia przy zajęciu od 20% do 

50%szerokości z zachowaniem przejezdności 
8,00 6,00 

3 jezdnia przy zajęciu powyżej 50% szerokości 10,00 8,00 

4 
chodnik, ścieżka rowerowa, zatoka postojowa 

i parkingowa, ciąg pieszo-jezdny 
2,00 1,00 

5 
zieleń przydrożna, pobocze, rów i pozostałe 

elementy 
0,50 0,50 

6 
drogi utwardzone, gruntowe i nieutwardzone 

z zachowaniem przejezdności 
- 1,00 

7 
drogi utwardzone, gruntowe i nieutwardzone 

bez zachowania przejezdności 
- 3,00 

8 
roboty związane z umieszczeniem  urządzeń 

i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej 
0,20 0,20 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia, dla wszystkich kategorii 

dróg publicznych: 

Element pasa drogowego 

Kategoria drogi krajowa, 

wojewódzka, powiatowa, 

gminna 

Urządzenia i obiekty 

infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

1 2 3 

1 na drogowym obiekcie inżynierskim 200,00 20 

2 poza drogowym obiektem inżynierskim 16,00 20 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 

zajęcia 1 m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu lub powierzchni reklamy: 

Rodzaj obiektu 
Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

1 2 3 4 5 

1 

obiekty budowlane oraz urządzenia 

wentylacyjne i klimatyzacyjne, 

bankomaty, lodówki, altany śmietnikowe, 

wszelkiego rodzaju automaty np. do 

sprzedaży napojów, artykułów 

spożywczych i przemysłowych, prasy: 

automaty do robienia zdjęć itp. 

1,20 0,60 0,40 0,30 

2 

infrastruktura towarzysząca obiektom 

budowlanym tj.: schody, pochylnie, 

balkony, markizy, zadaszenia i daszki 

zabezpieczające, witryny, docieplenia itp. 

0,07 0,07 0,07 0,07 

3 reklamy 3,00 2,20 2,00 1,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3586



4. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 

zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego: 

Rodzaj zajęcia 
Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

1 2 3 4 5 

1 

stoiska handlowo-usługowe w tym przed 

obiektami handlowymi, handel 

okolicznościowy, handel sezonowy 

2,00 2,00 2,00 2,00 

2 
zastrzeżone wydzielone stanowiska 

postojowe (koperty) 
1,00 1,00 0,50 0,50 

3 

charytatywne akcje społeczne, festyny 

i akcje o charakterze niekomercyjnym, 

akcje kulturalne 

0,10 0,10 0,10 0,10 

4 

ogródki konsumpcyjne sezonowe (w tym 

zlokalizowane przy lokalach usługowych 

i gastronomicznych) 

0,40 0,40 0,40 0,40 

5 

kabiny telefoniczne, pojemniki do zbiórki 

odzieży, kontenery, pojemniki na odpady 

komunalne, kontenery i pojemniki na 

gruz 

4,00 4,00 4,00 4,00 

6 
pojemniki na odpady komunalne pół- 

podziemne lub podziemne 
0,01 0,01 0,01 0,01 

7 

działalność usługowa i kulturalna 

prowadzona w lokalach umieszczonych 

w przejściach podziemnych 

0,10 0,10 0,10 0,10 

8 

wygrodzenia w celu poprawy warunków 

zagospodarowania terenów działek 

sąsiednich w tym m.in. cele ogrodnicze 

0,10 0,10 0,10 0,10 

9 
rusztowania związane z prowadzeniem 

robót budowlanych 
0,01 0,01 0,01 0,01 

10 
inne rodzaje zajęcia nie wymienione 

poz. 1 – 9 w tym sprzedaż mobilna 
2,00 2,00 2,00 2,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3586


		2019-12-30T14:24:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




